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SCHAKANA SAVDO 

KORXONALARIDA 
INNOVATSION MARKETING 

STRATEGIYALARIDAN 
FOYDALANISH 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH 
YО‘LLARI

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda chakana savdo korxonalarida innovatsion marketing strategiyalarining samaradorligini 
oshirish, ANOVA usuli va kesma ma'lumotlar tahlilidan foydalanilgan holda о‘rganiladi. Chakana savdo korxonalari raqo-
batbardosh bо‘lishi va dinamik iste’molchilar talablariga javob berishi uchun innovatsion marketing strategiyalarini qabul 
qilish dolzarb ahamiyat kasb etishi ilgari suriladi.

Kalit sо‘zlar: Innovatsion marketing strategiyalari, chakana savdo korxonalari, raqamlashtirish, Bozor Pozitsiyasi, Mijozlar 
bilan bog‘lanish, Savdo samaradorligi, ANOVA tahlili.

Аннотация: В этом исследовании исследуется эффективность инновационных маркетинговых стратегий на пред-
приятиях розничной торговли с использованием метода ANOVA и перекрестного анализа данных. Утверждается, 
что принятие инновационных маркетинговых стратегий необходимо для того, чтобы предприятия розничной тор-
говли были конкурентоспособными и удовлетворяли динамичный потребительский спрос.

Ключевые слова: слова: инновационные маркетинговые стратегии, розничный бизнес, цифровизация, позициони-
рование на рынке, привлечение клиентов, эффективность продаж, анализ ANOVA.

Abstract: This study investigates the effectiveness of innovative marketing strategies in retail enterprises using ANOVA 
method and cross-sectional data analysis. It is argued that the adoption of innovative marketing strategies is essential for 
retail enterprises to be competitive and meet dynamic consumer demands.

Key words: Innovative Marketing Strategies, Retail Businesses, Digitization, Market Positioning, Customer Engagement, 
Sales Performance, ANOVA Analysis.

K I R I S H
Jahonda kuzatilayotgan raqamli transformatsiya va integratsiyalashuv natijasida korxonalarning iste’mol-

chilar bilan о‘zaro munosabatlar jarayonini soddalashtirish va imtiyozlar taqdim etish kommunikatsiyalar 
sohasida yuqori raqobat muhitini yuzaga keltirmoqda. Jahon iqtisodiyotida rivojlangan kompaniyalarning 80% 
dan ortiq xarajati reklama faoliyatiga sarflanadi, chunki bu sarflangan xarajatlar kompaniyaga kelgusida ikki 
barobardan ortiq daromad kelishini kafolatlaydi. 

Iste’mol xarajatlari iqtisodiyotning kelajagini belgilab beradigan mamlakatda reklama odamlarni koʻproq 
pul sarflashga undaydi. Koʻproq xarid qilishni rag‘batlantirish orqali reklama ish oʻrinlarining oʻsishiga va mah-
suldorlikning oʻsishiga va ortib borayotgan talabni qondirishga yordam beradi va har bir iste’molchiga koʻproq 
pul sarflash imkonini beradi. Jahon tajribasidan ma’lumki, reklama iqtisodiy oʻsishni rag‘batlantirishga yordam 
beradi. Dunyo iqtisodiyotida reklama iste’molchilarga mahsulot va xizmatlarni tanlash, shuningdek, xususi-
yatlar, imtiyozlar va narxlarni taqqoslash haqida foydali ma’lumotlarni taqdim etadi.

Tadqiqotning maqsadi chakana savdo korxonalarida innovatsion marketing strategiyalarining samarador-
ligiga ta’sir etuvchi omillarni, ANOVA usuli va kо‘ndalang ma’lumotlar tahlilidan foydalanib, о‘rganishdir. Ushbu 
tadqiqot chakana savdo menejerlari uchun korxona xususiyatlariga mos ravishda marketing harakatlarini sama-
rali rejalashtirish uchun amaliy tavsiyalar berishga qaratilgan. Tadqiqotda innovatsion marketing strategiyalari, 

Safarov Baxtiyor Djurakulovich
Farg‘ona politexnika instituti tayanch doktaranti

Kodirova Zulxumor Namazovna
Toshkent amaliy fanlar universiteti, Moliya va 
buxgalteriya hisobi kafedrasi katta о‘qituvchisi
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raqamli vositalar, shaxsiy marketing va maqsadli reklamalardan foydalanib, mijozlar bilan bog‘lanish va sotuvlar 
samaradorligini oshirishga qaratilgan yondashuvlar sifatida belgilanadi.

Ushbu tadqiqot chakana savdo korxonalarida innovatsion marketing strategiyalarining murakkab dina-
mikasini yoritishga intilib, samarali va moslashtirilgan marketing yondashuvlari uchun asos yaratadi. Keyingi 
bо‘limlarda metodologiya, ma’lumotlar tahlili va asosiy natijalar tafsilotlari keltiriladi, bu esa chakana savdo 
amaliyotchilari uchun amaliy tavsiyalar beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Korxonalar faoliyatida marketing kommunikatsiyalaridan foydalanish xususidagi yondashuvlarni о‘rganish 

bо‘yicha xorijlik olimlardan D.Bell, J.J.Lamben, Dj.Rayt, R.Reddik, M.Xeyg, F.Kotler va boshqalar ilmiy tadqiqot 
ishlarini olib borganlar. 

Marketing kommunikatsiyalarining ilmiy-amaliy jihatlari MDH mamlakatlari olimlari R.Abdeyev,  
G.Vasilev, V.Golik, F.Gurov, D.Zabegalin, M.Zuyev, M.Ivchenko, T.Kozlova, I.Melyuxin, A.Prokofyev, Y.Putilova,  
Y.P.Golubkov, G.L.Bagiyevning ilmiy tadqiqot ishlarida korxonalar faoliyatida marketing kommunikatsiyalaridan 
foydalanishning ilmiy amaliy jihatlari о‘rganilgan.

О‘zbekistonda marketing kommunikatsiyalaridan samarali foydalanishning umumiy jihatlari  
A.Sh.Bekmurodov, A.A.Fattaxov, A.Soliyev, G.N.Axunova, Yo.K.Qoriyeva, J.J.Jalolov, I.I.Ivatov, M.A.Ikramov, 
M.R.Boltabayev, M.S.Qosimova, Sh.Dj.Ergashxodjayeva va boshqa olimlarning ilmiy tadqiqotlarida kо‘rib 
о‘tilgan. 

Biroq  yuqorida qayd etilgan olimlarning ilmiy ishlarida yеngil sanoat korxonalarida marketing kommu-
nikatsiyalaridan foydalanishni takomillashtirish masalasi yеtarli tadqiq etilmagan. Shu boisdan yеngil sanoati 
korxonalarida marketing kommunikatsiyalaridan foydalanishni takomillashtirish masalasi dolzarb hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qо‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Chakana savdo korxonalarida innovatsion marketing strategiyalaridan foydalanish samaradorligini 
oshirish tendensiyalarini о‘rganishda umumiylikdan individuallikka va aksincha tartibda deduksion yoki induk-
sion usullardan foydalanish samara bersa, abstrakt-mantiqiy fikrlash usuli esa jarayonni tizimli tahlil qilishda 
ahamiyatlidir. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, 
guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullarini keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sо‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning tez rivojlanishi va о‘zgaruvchan iste’molchi sa’y-harakat-

lari tufayli chakana savdo korxonalarida innovatsion marketing strategiyalarining samaradorligi katta e’tibor 
qozondi. Chakana savdo sohasi texnologik yutuqlar va о‘zgaruvchan iste’molchi xatti-harakatlari tufayli trans-
formatsion bosqichdan о‘tmoqda. Innovatsion marketing strategiyalari ushbu dinamik muhitda raqobatbardosh-
likni saqlab qolish va iqtisodiy о‘sishni ta’minlash uchun chakana savdo korxonalari uchun juda muhim ahami-
yatga ega bо‘lib kelmoqda [1]. Biroq ushbu strategiyalarning samaradorligi turli korxonalarda farq qiladi, bu 
ularning muvaffaqiyatiga hissa qо‘shadigan omillarni chuqurroq о‘rganishni talab qiladi.

Tadqiqotlar shuni kо‘rsatdiki, raqamli marketing tashabbuslari mijozlar bilan bog‘lanish va sotuvlar sama-
radorligiga sezilarli ta’sir kо‘rsatadi [2], ammo ushbu tashabbuslarning samaradorligiga korxona hajmi, bozor 
pozitsiyasi va raqamli yetuklilik kabi omillar ta’sir kо‘rsatishi mumkin [3]. Masalan, kо‘proq resurslarga ega 
bо‘lgan yirik korxonalar ilg‘or raqamli vositalar va strategiyalarni qabul qilishadi, bu esa mijozlar bilan yaxshi 
bog‘lanish va yuqori sotuvlarga olib kelishi mumkin [4]. Aksincha, kichik korxonalar cheklangan resurslar va 
tajriba bilan bozorda kurashadi, bu esa kam samarali marketing natijalariga olib keladi [5].

Raqamli marketing vositalari mijozlar bilan bog‘lanish va sotuvlar samaradorligini sezilarli darajada oshi-
radi [1]. Masalan, ijtimoiy media platformalarini marketing strategiyalariga integratsiya qilish mijozlar bilan 
muloqotning kuchayishi va brendga sadoqat oshishi bilan korxona samaradorligini oshiradi [2]. Shuningdek, 
elektron pochta marketing kompaniyalari yuqori konversiya darajasi va mijozlarni saqlab qolish kо‘rsatkichlarini 
kо‘rsatadi [3].

Bozor pozitsiyasi ham marketing strategiyalarining samaradorligida muhim rol о‘ynaydi. Kuchli bozor pozit-
siyasi va brend tan olinishi bilan korxonalar marketing harakatlarida yaxshi natijalarga erishadi [7]. Ushbu kor-
xonalar mijozlar ishonchi va sadoqatidan foyda kо‘rib, marketing kompaniyalarining ta’sirini oshiradi [8]. 

Raqamli va an’anaviy marketing yondashuvlari о‘rtasidagi sinergiya ham qiziqish uyg‘otadi. Onlayn va 
oflayn marketing harakatlarini birlashtirish yanada keng qamrovli va samarali strategiyani yaratishi mumkin 
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va sotuvlarni oshiradi [11].
Mijozlar fikr-mulohazasini faol yig‘ish va tahlil qilish orqali korxonalar marketing taktikalarini doimiy  

ravishda yaxshilashi mumkin, bu esa yaxshiroq natijalarga olib keladi [14]. Ma’lumotlarga asoslangan qarorlar 
qabul qilish aniqroq maqsadli va shaxsiylashtirilgan yondashuvlarni ta’minlaydi, bu esa samarali marketing 
uchun muhimdir [15].

Ushbu tadqiqotdan maqsad turli chakana savdo segmentlarida marketing strategiyasi natijalaridagi о‘zga-
rishni, ANOVA usuli va kо‘ndalang ma’lumotlar tо‘plamidan foydalanib, tekshirishdir. Marketing strategiyasi 
samaradorligining asosiy determinantlarini aniqlash orqali chakana savdo korxonalarida marketing harakatla-
rini optimallashtirish uchun amaliy kо‘rsatmalar berishga harakat qilamiz.

Ma’lumotlarni tahlil qilish uchun SPSS dasturi ishlatilgan. Asosiy tahliliy usul sifatida Varianslar tahlili 
(ANOVA) usuli qо‘llanilgan. ANOVA usuli turli chakana savdo segmentlari bо‘ylab marketing strategiyasi nati-
jalaridagi farqlarni tekshirish va ushbu natijalarga ta’sir qiluvchi muhim omillarni aniqlash uchun foydalanilgan.

1. Ma’lumotlarni tayyorlash:
   - yig‘ilgan ma’lumotlar saralandi va tо‘liqlik va izchillik bо‘yicha tekshirildi.
  - yо‘qolgan qiymatlar uzluksiz о‘zgaruvchilar uchun о‘rtacha qiymatlar va kategoriyali о‘zgaruvchilar 

uchun eng kо‘p uchraydigan qiymatlar bilan tо‘ldirildi.
2. Tasviriy statistikalar:
   - namuna xarakteristikasi va asosiy о‘zgaruvchilarning umumiy kо‘rinishi uchun о‘rtacha qiymatlar, stan-

dart og‘ishlar va chastotalar hisoblandi.
3. ANOVA Tahlili:
   - ANOVA usuli yordamida chakana savdo korxonalari guruhlari bо‘yicha marketing strategiyasi natijalar-

idagi о‘rtacha qiymatlar taqqoslandi.
   - mustaqil о‘zgaruvchilar orasida korxona hajmi (kichik, о‘rta, yirik), raqamli yetuklik (past, о‘rta, yuqori) 

va bozor pozitsiyasi (kuchli, о‘rta, zaif) kiritildi.
   - bog‘liq о‘zgaruvchilar orasida mijozlar bilan bog‘lanish, sotuvlar samaradorligi va reklama samaradorligi 

kiritildi.
4. Post-Hoc Testlar:
   - ANOVAda muhim farqlar aniqlangan joylarda, specific guruh farqlarini aniqlash uchun post-hoc testlar 

(Tukey’s HSD) о‘tkazildi.
   - topilmalar amaliy ahamiyatini baholash uchun effekt о‘lchovlari hisoblandi.
5. Regressiya Tahlili:
   - о‘zgaruvchilar о‘rtasidagi munosabatlarni yanada chuqurroq о‘rganish uchun kо‘p regressiya tahlili 

о‘tkazildi.
   - ushbu tahlil raqamli yetuklik, bozor pozitsiyasi va boshqa omillarning marketing strategiyasi natijalariga 

ta’sirini tushunishga yordam berdi.
Tadqiqot inson ishtirokchilarini о‘z ichiga olgan tadqiqotlar uchun etik kо‘rsatmalarga muvofiq о‘tkazildi. 

Sо‘rovnoma ishtirokchilaridan ongli rozilik olindi va ishtirok etish ixtiyoriy ekanligi bildirildi. Javob beruvchilarning 
anonimligi va maxfiyligi ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish jarayonida ta’minlandi.

Kо‘ndalang dizayn qimmatli xulosalar beradi, ammo uning kamchiliklari ham mavjud. Ma’lumotlar bir vaqt-
dagi nuqtani ifodalaydi, bu marketing strategiyalari va ularning uzoq muddatli ta’sirini aks ettirmasligi mumkin. 
Shuningdek, о‘z-о‘zidan hisobot ma’lumotlariga tayanish javob berish qiyinchiliklarini kiritishi mumkin.

Kuchli metodologik yondashuvdan foydalanib, ushbu tadqiqot chakana savdo korxonalarida innovatsion 
marketing strategiyalarining samaradorligiga ta’sir etuvchi omillarni keng qamrovli tahlil qilishni maqsad qiladi. 
Natijalar chakana savdo menejerlari uchun marketing harakatlarini optimallashtirish va barqaror о‘sishga 
erishish uchun qimmatli tavsiyalar beradi.

T A S V I R I Y  S T A T I S T I K A L A R
Namuna turli hajmdagi, raqamli yetuklik darajasiga ega va bozor pozitsiyalari turlicha bо‘lgan chakana 

savdo korxonalaridan iborat edi. 5 balli shkalada о‘rtacha mijozlar bilan bog‘lanish darajasi 3.8 (SD = 0.9) 
bо‘lsa, о‘rtacha sotuvlar samaradorligi darajasi 3.6 (SD = 1.0) bо‘ldi. Namuna bо‘yicha raqamli marketingni 
qabul qilish yuqori bо‘lib, korxonalarning 70% muntazam ravishda raqamli marketing vositalaridan foydala-
nayotganini bildirishdi. Yirik korxonalar namunaning 35% ni, о‘rta korxonalar 40% ni va kichik korxonalar 25% ni 
tashkil etdi. Raqamli yetuklik past (20%), о‘rta (45%) va yuqori (35%) kategoriyalariga ajratildi. Bozor pozitsiyasi 
kuchli (30%), о‘rta (50%) va zaif (20%), deb taqsimlandi.
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A N O V A  N A T I J A L A R I
ANOVA tahlili korxona hajmi, raqamli yetuklik va bozor pozitsiyasiga asoslangan marketing strategiyasi 

natijalaridagi farqlarni tekshirish uchun о‘tkazildi. Natijalar 1-jadvalda umumlashtirilgan.
1-jadval. Marketing Strategiyasi Natijalari bо‘yicha ANOVA Natijalari

Omil Mijozlar bilan Bog‘lanish Sotuvlar Samaradorligi Reklama Samaradorligi

Korxona Hajmi F(2, 317) = 12.45, p < 0.001 F(2, 317) = 10.67, p < 0.001 F(2, 317) = 9.32, p < 0.001

Raqamli Yetuklik F(2, 317) = 15.29, p < 0.001 F(2, 317) = 13.56, p < 0.001 F(2, 317) = 14.12, p < 0.001

Bozor Pozitsiyasi F(2, 317) = 11.78, p < 0.001 F(2, 317) = 10.45, p < 0.001 F(2, 317) = 9.89, p < 0.001

ANOVA natijalari mijozlar bilan bog‘lanish, sotuvlar samaradorligi va reklama samaradorligi bо‘yicha turli 
korxona hajmlari, raqamli yetuklik darajalari va bozor pozitsiyalari bо‘yicha sezilarli farqlarni kо‘rsatdi. Korxona 
hajmi bо‘yicha yirik korxonalar barcha uch sohada kichik va о‘rta korxonalarga qaraganda ancha yuqori bal-
larga ega bо‘ldi. Xuddi shunday, yuqori raqamli yetuklik darajasiga ega korxonalar о‘rta va past yetuklik dara-
jasiga ega bо‘lganlarga qaraganda yaxshi natijalar kо‘rsatdi. Kuchli bozor pozitsiyasiga ega korxonalar esa 
о‘rta va zaif bozor pozitsiyasiga ega bо‘lganlarga qaraganda yaxshiroq natijalarni qayd etdi.

P O S T - H O C  T E S T L A R
Post-hoc testlar (Tukey’s HSD) specific guruh farqlarini aniqlash uchun о‘tkazildi. Testlar yirik korxonalar, 

yuqori raqamli yetuklik darajasiga ega va kuchli bozor pozitsiyasiga ega korxonalar eng yuqori mijozlar bilan 
bog‘lanish va sotuvlar samaradorligi ballariga ega ekanligini tasdiqladi. Ayniqsa, yirik va kichik korxonalar о‘rta-
sidagi mijozlar bilan bog‘lanish ballaridagi farq 0.9 (p < 0.001), yuqori va past raqamli yetuklik darajalari о‘rtasi-
dagi farq 1.1 (p < 0.001) va kuchli va zaif bozor pozitsiyalari о‘rtasidagi farq 0.8 (p < 0.001) edi.

R E G R E S S I YA  T A H L I L I
О‘zgaruvchilar о‘rtasidagi munosabatlarni yanada chuqurroq о‘rganish va raqamli yetuklik, bozor pozitsi-

yasi va korxona hajmining marketing strategiyasi natijalariga ta’sir etuvchi kuchini tushunish uchun kо‘p regres-
siya tahlili о‘tkazildi. Natijalar 2-jadvalda keltirilgan.

2-jadval. Marketing Strategiyasi Natijalari bо‘yicha Regressiya Tahlili

Prediktor Mijozlar
bilan Bog‘lanish (β) Sotuvlar Samaradorligi (β) Reklama Samaradorligi (β)

Raqamli Yetuklik 0.35, p < 0.001 0.31, p < 0.001 0.33, p < 0.001
Bozor Pozitsiyasi 0.29, p < 0.001 0.28, p < 0.001 0.27, p < 0.001

Korxona Hajmi 0.27, p < 0.001 0.25, p < 0.001 0.26, p < 0.001

Regression tahlil shuni kо‘rsatdiki, raqamli yetuklik (β = 0.35, p < 0.001), bozor pozitsiyasi (β = 0.29, p < 
0.001) va korxona hajmi (β = 0.27, p < 0.001) mijozlar bilan bog‘lanishning sezilarli prediktorlari edi. Ushbu 
о‘zgaruvchilar birgalikda mijozlar bilan bog‘lanish ballaridagi о‘zgarishlarning 45% ni izohladi (R² = 0.45). Sotu-
vlar samaradorligi uchun raqamli yetuklik (β = 0.31, p < 0.001), bozor pozitsiyasi (β = 0.28, p < 0.001) va 
korxona hajmi (β = 0.25, p < 0.001) sezilarli prediktorlar bо‘lib, о‘zgarishlarning 42% ni izohladi (R² = 0.42). 
Xuddi shunday, reklama samaradorligi uchun raqamli yetuklik (β = 0.33, p < 0.001), bozor pozitsiyasi (β = 0.27, 
p < 0.001) va korxona hajmi (β = 0.26, p < 0.001) о‘zgarishlarning 43% ni izohladi (R² = 0.43).

Natijalar shuni kо‘rsatadiki, yirik korxonalar kichik korxonalarga qaraganda mijozlar bilan bog‘lanish,  
sotuv lar samaradorligi va reklama samaradorligida yuqori natijalarga erishadilar. Yirik korxonalar keng qamrovli 
raqamli marketing vositalari va platformalariga sarmoya kiritishga qodir bо‘lib, bu ularning mijozlarni sama-
rali jalb qilish imkoniyatini oshiradi. Aksincha, kichik korxonalar resurslarning cheklanganligi sababli marketing 
salohiyatini amalga oshirishda qiyinchiliklarga duch keladi. Ushbu natijalar innovatsion marketing strategiyala-
rini muvaffaqiyatli amalga oshirishda resurslarni taqsimlashning muhimligini ta’kidlaydi.

Bozor pozitsiyasi marketing natijalariga ta’sir qiluvchi yana bir muhim omil sifatida namoyon bо‘ldi. Kuchli 
bozor pozitsiyasiga ega korxonalar mijozlar bilan bog‘lanish va sotuvlar samaradorligida ustunlik qildilar. Ushbu 
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Snatija brend kuchi va bozor ishtirokining marketing muvaffaqiyatidagi muhimligini ta’kidlaydigan mavjud tad-

qiqotlar bilan mos keladi [7]. Kuchli bozor pozitsiyasi korxonalarga mijozlar ishonchini va sadoqatini qurish 
imkonini beradi, bu esa ularning marketing harakatlarining ta’sirini kuchaytiradi [8]. Kuchli bozor pozitsiyasiga 
ega korxonalar ham yuqori narxlashni talab qilishlari va yuqori mijozlarni saqlab qolish darajalaridan bahra-
mand bо‘lishlari mumkin [9]. Shunday qilib, chakana savdo korxonalari marketing strategiyasining samara-
dorligini maksimal darajada oshirish uchun kuchli bozor pozitsiyasini qurish va saqlashga sarmoya kiritishlari 
kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot ishi chakana savdo menejerlari uchun bir qancha amaliy tavsiyalarni berishi mumkin.  

Birinchidan, raqamli yetuklikka sarmoya kiritish marketing strategiyasining samaradorligini oshirish uchun 
juda muhimdir. Chakana savdo menejerlari ilg‘or raqamli vositalar va platformalarni qabul qilishga, xodimlarni 
raqamli marketing kо‘nikmalarida о‘qitishga va marketing harakatlarini shaxsiylashtirish uchun ma’lumotlar tah-
lilidan foydalanishga e’tibor qaratishlari kerak. Ikkinchidan, kuchli bozor pozitsiyasini qurish va saqlash ustun 
marketing natijalariga erishish uchun zarurdir. Chakana savdo menejerlari brend yaratish faoliyatiga sarmoya 
kiritishlari, mijozlarga xizmat kо‘rsatishni yaxshilashlari va korxonani raqobatchilardan ajratib turadigan noyob 
qiymat taklifini yaratishlari kerak. Chakana savdo menejerlari barcha kanallarda marketing harakatlari bir butun 
va izchil bо‘lishini ta’minlashlari kerak, bu esa mijozlar uchun muammosiz tajriba yaratadi.

Mavjud adabiyotlar bilan solishtirganda, ushbu tadqiqot chakana savdo korxonalarida innovatsion mar-
keting strategiyalarining samaradorligiga ta’sir etuvchi maxsus omillarni yanada batafsil kо‘rib chiqdi. Avvalgi 
tadqiqotlar raqamli yetuklik, bozor pozitsiyasi va resurslarni taqsimlashning muhimligini aniqlagan bо‘lsa-da, 
ushbu tadqiqotda ushbu omillar о‘rtasidagi о‘zaro ta’sirni va ularning marketing natijalariga ta’sirini ta’kidlay-
digan keng qamrovli tahlil о‘tkazildi. ANOVA usuli va kо‘ndalang ma’lumotlar tо‘plamidan foydalangan holda, 
ushbu tadqiqot chakana savdo menejerlari uchun muhim dalillarni taqdim etadi.

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot natijalari korxona hajmi, raqamli yetuklik va bozor pozitsiyasi inno-
vatsion marketing strategiyalarining samaradorligini aniqlashda muhimligini ta’kidlaydi. Chakana savdo kor-
xonalari raqamli transformatsiya tashabbuslariga sarmoya kiritish, kuchli bozor pozitsiyasini qurish va barcha 
kanallarda marketing yondashuvini qabul qilish orqali marketing strategiyasi samaradorligini oshirishi mumkin. 
Ushbu tadqiqot tomonidan taqdim etilgan tushunchalar chakana savdo menejerlari uchun marketing harakatla-
rini optimallashtirish va barqaror о‘sishga erishish uchun qimmatli kо‘rsatmalar beradi. Kelajakdagi tadqiqotlar 
marketing strategiyasi samaradorligining vaqt о‘tishi va turli bozor sharoitlarida rivojlanishini о‘rganish uchun 
uzunlamasına ma’lumotlarni о‘rganishi kerak.

Foydalanilgan Adabiyotlar
1. Cao, L. (2014). Dynamic capabilities in retailing: A research framework. Journal of Business Research, 67(4), 463-470. 

doi:10.1016/j.jbusres.2013.05.012.
2. Demirkan, H., & Spohrer, J. (2014). Developing a framework to improve virtual shopping in retail using emerging tech-

nologies. Journal of Retailing and Consumer Services, 21(6), 1028-1035. doi:10.1016/j.jretconser.2014.01.005.
3. Hristov, L., & Reynolds, J. (2015). Perceptions and practices of innovation in retailing: Challenges of definition and 

measurement. International Journal of Retail & Distribution Management, 43(2), 126-147. doi:10.1108/IJRDM-06-
2013-0126.

4. Kim, H., Fiore, A. M., Niehm, L. S., & Jeong, M. (2010). Psychographic characteristics affecting behavioral 
intentions towards pop-up retail. International Journal of Retail & Distribution Management, 38(2), 133-154. 
doi:10.1108/09590551011020138.

5. Kushwaha, T., & Shankar, V. (2013). Are multichannel customers really more valuable? The moderating role of product 
category characteristics. Journal of Marketing, 77(4), 67-85. doi:10.1509/jm.11.0297.

6. Leeflang, P. S. H., Verhoef, P. C., Dahlstrom, P., & Freundt, T. (2014). Challenges and solutions for marketing in a digital 
era. European Management Journal, 32, 1-12. doi:10.1016/j.emj.2013.12.001.

7. Li, Y.-M., & Li, T.-Y. (2013). Deriving market intelligence from microblogs. Decision Support Systems, 55(3), 871-881. 
doi:10.1016/j.dss.2012.12.019

8. Ladyga, A. I., Stepchenko, T. S., & Storozheva, G. N. (2014). Innovative tools for communication impact on consumer 
behavior. Economics and Entrepreneurship, 8, 803-806.

9. Voronov, A. A., & Minenko, V. V. (2018). Innovative technologies for marketing management of a modern trading enter-
prise. Innovative Economy, 24-26.

10. Lado-Sestayo, R., Vivel-Búa, M., & Otero-González, L. (2016). Survival in the lodging sector: An analysis at the firm 
and location levels. International Journal of Hospitality Management, 59, 19-30. doi:10.1016/j.ijhm.2016.08.001.

11. Hacioglu, G., Selim, S. E., Sule, E. M., & Hale, C. (2012). The effect of entrepreneurial marketing on firms’ inno-
vative performance in Turkish SMEs. Procedia - Social and Behavioral Sciences, 58, 871-878. doi:10.1016/j.
sbspro.2012.09.1068.

12. Nicola, M., Alsafi, Z., Sohrabi, C., Kerwan, A., Al-Jabir, A., Iosifidis, C., Agha, M., & Agha, R. (2020). The socio-eco-



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

488 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, iyun.  № 6-son.

nomic implications of the coronavirus pandemic (COVID-19): A review. International Journal of Surgery, 78, 185-193. 
doi:10.1016/j.ijsu.2020.04.018.

13. Franco, M., Santos, F. M., Ramalho, I., & Cristina, N. (2014). An exploratory study of entrepreneurial marketing in 
SMEs: The role of the founder-entrepreneur. Journal of Small Business and Enterprise Development, 21(2), 265-283. 
doi:10.1108/JSBED-10-2012-0110.

14. Galvin, P., Rice, J., & Liao, T. S. (2014). Applying a Darwinian model to the dynamic capabilities view: Insights and 
issues. Journal of Management & Organization, 20(2), 250-263. doi:10.1017/jmo.2014.21.

15. Kesinro, O. R., Ogunlusi, G., & Adu, C. A. (2016). Entrepreneurial marketing and SMEs performance in Lagos State, 
Nigeria. Imperial Journal of Interdisciplinary Research, 2(1), 98-101.

16. Kiveu, M., & Ofafa, G. (2014). Enhancing market access in Kenyan SMEs using ICT. Global Business and Economics 
Research Journal, 2(1), 29-46.

17. Jindal, A., Yadav, R., & Gadhavi, M. (2021). Managing the trade-off between cost and service in e-commerce logistics: A 
framework for smart city development. Italian Journal of Marketing, 59(4), 581-599. doi:10.1007/s43039-021-00044-4.



499https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, iyun.  № 6-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon kо‘chasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2024. № 6

Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov Feruz Hakimov
Musahhih:Musahhih: Xondamir Ismoilov  Xondamir Ismoilov 
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner: Iskandar IslomovIskandar Islomov

 © Materiallar kо‘chirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
kо‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna bо‘lishingiz mumkin. Obuna bо‘lgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga tо‘lov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
jо‘natishingizni sо‘raymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga jо‘natamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
О‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bо‘yicha rо‘yxatdan о‘tkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


